Unter Berücksichtigung vorliegender wertbestimmender Faktoren, insbesondere auch des Immo­
bilienmarktes, wird der Verkehrswert (Marktwert) der Immobilie, für das bebaute Grundstück mit 
der FI.Nr. 332/13 in Berglern, Am Altwasser 27 zum Wertermittlungsstichtag (24.10.2023 = Tag 
der Ortsbesichtigung), wie folgt, geschätzt: 

740.000 € 

(in Worten : siebenhundertvierzigtausend-Euro) 

(im miet- und lastenfreien Zustand) 

Der geschätzte Wert berücksichtigt (im Sinne des § 74 a ZVG) einen miet- und lastenfreien Zu­
stand. Er bezieht sich somit abweichend zu der o.g. Verkehrswertdefinition nach § 194 BauGB 
und den Bestimmungen der ImmoWertV auf das unbelastete/unbeeinfiusste Objekt, u.a.